Non equidem, Fratres, vosq; ceteri Dii immortales in votis quid magis habuissem, quam ut consultationi huic vestræ, à capite ad calcem, ab ovo, quod ajunt, ad mala interesse, rationes à variis variis adductas audire, perpendere ac justioribus accedere licuisset. Namq; ut è ferri ac lapidis collisione ignis, sic è sententiarum collatione veritas elici solet. Sed absentiam meam facile apud te, Frater, excusabunt diffusa regni mei, quibus undiq; & undiq; obruor, negotia: hæc vix momentum ab aulâ meâ abesse, vestroq; coetui interesse sinunt. Nec equidem venissem, sed absentiam meâ plurimum votis tacitum adjecissem suffragium, nî ardua & mea etiam res ageretur. De Germaniâ, ut ex te audio, Frater, agitur, deq; pace ac bello agitur. Pacem ego repudio: bellum

ut perseveret usque volo. Pace enim non adeò multæ è Germaniâ animæ ad me migrabant, nisi qui forsitan temulentia plusculum deditæ, ac meraco mero avidius sese ingurgitantes, fato tardio rem prementis lethi necessitatem, celerius sibi admoverent. At bella cum reditus meos, quos in trium istorum fluminum, Acherontis, Stygis, Cocyti transitu, aucto ad tres obulos pro singulis animabus portorio, capio: tum imperium, innumerabilium cottidiè umbrarum adjectione, immane quantum amplificant. Fortes, imbelles, viros, mulieres, puberes, impuberes, cum plebe militum ipsos Principes ac Duces, belli rigor consumit, mihiq; transmittit tam millia multa,

Virgil. lib. 6.
Æneid.

*Quam multa in sylvis autumnis frigore primo
Lapsa cadunt folia aut ad terram gurgite ab alto
Quam multa glomerantur aves, ubi frigidus annus
Trans pontum fugat, & terris immittit apricis.*

Et jam cum Charon unâ cymbâ, quæ vetustate dissoluta, non semel

multam accepit rimosa paludem,

tot umbris transvehendis, Minos, Rhadamantus, Æacus dijudicandis, Eumenides tres torquendis amplius non sufficerent: Plures naviculas cōstruere, plures nautas, iudices, tortores constituere meditabar, cum vestro consilio spem ac rem meam in dubium vocari audivi. Te alloquor, te obtestor, Jupiter, teq; Neptune, Fratres, ne fiat. Cœlorum vobis imperio ac maris celsi lubens: ad infera quæ sorte obvenerant, me contuli loca: adeoq; habitus contemptui sum, ut nulla Dearum conubio suo dignum judicaverit, sed raptu uxorem mihi quærere coactus sim. Non de iniquitate sortis tamen questus sum, nec invideo vobis regna illustriora meo:

modò

modo ne vos tantillum mihi umbrarum, quod quotidie per bellum accedit, invideatis. Sed & meriti dudum sunt Germani, ut bello pereant, ut mecum degant. A virtutum luce transfugæ indigni sunt, qui lucem tuam aspiciant: vitiorum tenebris immerfi, digni qui æternis mecum in tenebris commorentur.

Applausu suo ac gestibus omnes Dii manes, qui cum Plutone venerant, sententiam ejus comprobabant, ac alacri vultu adstipulabatur. Superabat ultimò dictur⁹ Mercurius, qui, ut vultus ferebat, animi motum detegens videbatur abnuere & ad contradicendum statum componere. Is ergo sic sermonem suum incepit.

Variis hucusq; inter vos sententiarum divortiis in re sic ambigua certatum esse non dubito, Dii immortales. Et quanquam idem, quod Plutoni, meum esset votum, ut consultationi vestræ ab initio interesse, vestrasque omnium rationes excutere licuisset: non tamen eadem stat animo sententia. Bellum vult Pluto, pacem omnino repudiat: At ego pacem præopto, pacem votis omnibus deponco. Placeat illi bellum, qui è bello nulla sentit incommoda, sed otiosus desidens, id solum tacito gaudet in sinu, quod istis mortalium inter se disfidis, tot umbrarum accessione, qui innumero indies numero transmittunt, & vectigalia ejus locupletentur, & regnum augeatur. At ego interim totos ferè dies nil ago, quam quod omnes mundi angulos pervolo, perscrutor: animas è defunctorum corporibus evoco, ac mortali vinculo solutas in Orcum deduco: Nec ab his mortualibus curis ullo tempore, aut interdium aut noctu licet esse quieto: imò vix tuis, O. Pater, negotiis ac mandatis vacare. Nec ob id sibi quidquam polliceatur de meâ faventiâ Bellum, quod Furum vul-

l. C. Callistratus in l. 19. §. 1 ff. de offic. Præs.

Mercurius pro Germaniâ.

Natal Com.
Mytholog.
lib. 10. & 5.
cap 5.

gò Deus audio: bellum verò maximos omnium fures alati. Fur ego insignis quondam fui. Instrumenta fabrilia Vulcano adhuc infans, Veneri amplexanti cingulum clepsi: Apollini boves surripui, ac minis territantiam pharetram sagittis vacuavi, ut nec sentiret: immo, Jupiter, tibi metipsum sceptrum sustuli, fulmen etiam surrepturus, nisi vim timuissem flammaram. Et quamquam ipse fur, furibus tamen adeò non faveo, ut etiam statuas meas in domorum vestibulis crexerint antiqui quod ceteros fures coercere crederer. At eloquentiæ Deus sum, eloquens sum, eloquentiæ maximè faveo: Unde ingentem hominum turbam catenulis aureis lingvæ insertis trahere post me dicor. Quis vero eloquentiam bellis his ludibrio haberi non videt? Quoties dicturus manu attentionem postulo; illi Martis pulli concussis armis, collisis scutis, fractoq; oris murmure horrendum resonant: Quoties dicere incipio ac feros animos demulcere; illi tubarum clangore, tympanorum mugitu obstrepunt, fulminalium tormentorum boatu intonant, ut nec proprias queam percipere voces. Quin & aureas istas catenulas ferro dirumpunt, & quidquid sequacium mihi superest hominum, à mei studio deducunt. Nec hujus modo eloquentiæ, sed & Mercaturæ Præses sum & subtilibus istis versutiis, quibus ipsi se Mercatores mutuò, quod naturaliter licet, circumvenire solent, admodum delector: Hinc Dolium me Deum nuncuparunt. Et hercle quoties Germaniam tam graviter mihi operantem aspicerem, incredibiliter lætabar. Si Noribergensium, si Augustanorum non de grege opificum sed egregia opera: si duo illa nobilissima & omnigenâ rerum varietate affluentia Emporia Francofurtum ad amœnissimū Mœnum, & politissimā Lipsiam intue-